
1/2

Člen EU schválil předání aut opilých řidičů Ukrajině
rt.com/russia/571644-latvia-confiscated-cars-ukraine

17. února 2023, 13:59

DomovRusko a FSU

Lotyšští poslanci pověřili kabinet, aby předal zabavená vozidla

Kyjevu

SOUBOR FOTOGRAFIE. Vozidlo s držákem kola. ©  Jeffrey

Greenberg / Universal Images Group prostřednictvím Getty Images

Lotyšský parlament povolil vládě darovat Ukrajině vozidla zabavená

lotyšským občanům. Novou pravomoc budou ministři uplatňovat u

aut zabavených za dopravní přestupky, jako je jízda pod vlivem

alkoholu.

Právní změnu, pozměňovací návrh schválený ve čtvrtek drtivým

hlasováním, prosadil zákonodárce Raimonds Bergmanis, předseda

parlamentní komise pro obranu, vnitřní věci a prevenci korupce.

„V současné době můžeme využít vozidla zabavená opilým řidičům

jejich prodejem, sešrotováním nebo rozebráním na náhradní díly,“

vysvětlil podle parlamentního webu. "Ale vidíme, že v současných

podmínkách by byli užitečnou podporou pro lid Ukrajiny."

Poslanci dali lotyšskému kabinetu právo rozhodnout případ od

případu, zda by státem zabavený vůz měl být darován.

ČTĚTE VÍCE: Kyjevské čistky: Co vyvolalo vlnu rezignací mezi

vysokými ukrajinskými úředníky?

https://www.rt.com/russia/571644-latvia-confiscated-cars-ukraine/
https://www.rt.com/
https://www.rt.com/russia/
https://www.rt.com/russia/570506-zelenskys-second-front-ukraine-resignations/


2/2

Zákon povolující zabavení aut opilým řidičům vstoupil v platnost v

prosinci a podle místních médií byl během prvního měsíce použit

proti 215 lidem.

Lotyšská agentura odpovědná za nakládání s majetkem státu tehdy

uvedla, že možná bude potřebovat další finanční prostředky, aby

zajistila další skladovací prostory pro zabavená vozidla.

Lotyšské ministerstvo spravedlnosti předpovědělo, že podle nového

zákona bude ročně stíháno kolem 2500 případů. Umožňuje řidiči

odkoupit své auto za plnou cenu před určitým termínem.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

pobaltské státyLotyšskoUkrajina

 

 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/baltic-latvia-lithuania-estonia/
https://www.rt.com/trends/latvia-news-baltic-states/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/

